
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 150 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og sel-

skabsskatteloven (Fastsættelse af defensive foranstaltninger mod lande på EU-listen over 

ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 26. februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
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Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvad det forventes at den reelle effekt af forslaget om at 

hæve den endelig bruttoskat for udbytter til 44 pct., når de personer, som forslaget reelt 

vil ramme, allerede i dag betaler 42 pct. i personlig aktieindkomstbeskatning? 

 

Svar 

Den foreslåede forhøjede sats for kildeskatten af visse udbytter vil betyde, at fysiske per-

soner, der er hjemmehørende i lande på sortlisten, og som modtager udbytte af hovedak-

tionæraktier, skal betale en endelig bruttoskat på 44 pct. af sådanne udbytter mod i dag 27 

pct. Personer, der er begrænset skattepligtige af udbytter fra danske selskaber, betaler ikke 

aktieindkomstskat med 42 pct., således som det er lagt til grund i spørgsmålet. 

 

For selskaber, der er hjemmehørende i lande på sortlisten, og som modtager udbytte af 

datterselskabsaktier eller koncernselskabsaktier, indebærer forslaget, at der skal betales en 

endelig bruttoskat på 44 pct. af sådanne udbytter mod i dag 22 pct. (eller 15 pct. hvis der 

er indgået en informationsudvekslingsaftale). 
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